
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.738 24 de janeiro de 2022 Página 147

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

novembro de 2006 a 14 de janeiro de 2008;

c) 636 dias, prestados à Mar & Terra Indústria e Comércio de Pescados S.A., como Assistente 
Departamento Pessoal, no período de 10 de fevereiro de 2014 a 7 de novembro de 2015;

d) 831 dias, prestados à Souza Lima Segurança Patrimonial Ltda., como Assistente Administrativo, 
contidos no período de 6 de julho de 2016 a 17 de outubro de 2018.

CAMPO GRANDE-MS, 19 DE JANEIRO DE 2022.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração e Desburocratização

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 112, DE 19 DE JANEIRO DE 2022.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais, resolve:

AUTORIZAR a averbação requerida pela servidora VILMA JOELMA DOS SANTOS MAZARÃO, matrícula 
n. 82735021, ocupante do cargo de Professor, lotada na Secretaria de Estado de Educação, no total de 2.089 dias 
de tempo de contribuição, conforme especificação abaixo (Processo n. 29/024818/2021).

I – 624 dias, prestados ao Município de Mundo Novo/MS, como Professora, para fim de aposentadoria, 
com fulcro nos incisos I e II do art. 82 da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005, sendo:

a) 380 dias, no período de 17 de julho de 1989 a 31 de julho de 1990;
b) 92 dias, no período de 29 de novembro de 1990 a 28 de fevereiro de 1991;
c) 152 dias, no período de 2 de setembro de 1991 a 31 de janeiro de 1992.

II – 659 dias, prestados ao Estado de Mato Grosso do Sul, como Professor, para fins de aposentadoria 
e adicional por tempo de serviço, com fulcro nos incisos I e II do art. 82 da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 
2005, sendo:

a) 8 dias, no período de 16 de dezembro de 1998 a 23 de dezembro de 1998;
b) 331 dias, no período de 3 de fevereiro de 1999 a 30 de dezembro de 1999;
c) 320 dias, no período de 15 de fevereiro de 2000 a 30 de dezembro de 2000.

III – 806 dias, prestados à Secretaria Municipal de Educação de Mundo Novo/MS, como Professora, 
contidos no período de 1º de novembro de 2000 a 16 de janeiro de 2003, para fim de aposentadoria, com fulcro 
no inciso I do art. 82 da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005.

CAMPO GRANDE-MS, 19 DE JANEIRO DE 2022.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração e Desburocratização

EDITAL N. 4/2022

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, torna pública, para conhecimento dos interessados, a contagem do tempo de serviço dos 
servidores relacionados no anexo deste Edital, integrantes da Carreira Agente de Segurança Patrimonial, 
pertencentes ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotados na Secretaria de 
Estado de Administração e Desburocratização, computado até 31 de dezembro de 2019, e pontuação da 
avaliação de desempenho, para efeito de promoção vertical, com fulcro no art. 31 da Lei n. 3.093, de 1º de 
novembro de 2005.

Nos casos de omissão de nome e/ou incorreção no total de dias, deverá ser encaminhado 
requerimento com justificativa, no prazo de 5 (cinco) dias, para a Superintendência de Orçamento, Administração 
e Finanças/SAD (Processo n. 55/004038/2021).

CAMPO GRANDE-MS, 19 DE JANEIRO DE 2022.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração e Desburocratização



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.738 24 de janeiro de 2022 Página 148

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ANEXO DO EDITAL N. 4/2022

Matrícula n. Servidor Categoria Classe Data de 
Admissão

Contagem a 
partir de:

Dias de 
Efetivo 

Exercício 
na Classe 

- 2019

Dias de 
Efetivo 

Exercício 
na 

Carreira - 
2019

ADI 
2019

95128023 Adailton da Silva 
Moraes B C 19/1/2004 1º/7/2017 914 5754 100

114583023 Adalberto Correa 
Lopes B C 21/6/2004 1º/7/2017 914 5668 96,26

115713023 Adalberto Rebelo 
Neves B C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5853 100

109795024 Adao Miranda 
Cortes CDI D 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5875 100

123094023 Adeilson Valdez 
Serpa B C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5869 100

84797023 Adelson Silva B C 19/1/2004 1º/7/2017 910 5822 99,1

127919023 Ademilton Dias 
Furtado A B 1º/12/2003 1º/7/2013 2009 5222 91,13

125828023 Ademir Pereira de 
Souza CDI D 5/9/2002 1º/7/2016 1279 6327 100

43223023 Ademir Ramires 
Medina B C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5875 100

117596024 Aderbal Pinheiro CDI C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5833 100
59214023 Adilson Larsen B C 10/12/2003 1º/7/2017 914 5866 91,6
108197023 Adir Areco B C 1º/12/2003 1º/7/2019 182 5828 100
25158023 Adir Godinho CDI D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6543 98,44

69376023
Adriana Pereira 
Peres de 
Figueiredo

CDI D 5/9/2002 1º/7/2016 1279 6327 100

90563023 Adriane Kolling 
Genova A C 1º/12/2004 1º/7/2017 914 5484 100

120828023 Adriano Alves 
Pedrosa B C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5873 100

94186023 Adriano Fonseca 
Gomes B C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5875 100

111998024 Adriano Martins 
Ferreira CDI D 1º/7/1998 1º/7/2016 1279 6454 100

90331023 Adroaldo Sanches 
da Silva B D 2/5/2002 1º/7/2016 1279 6448 100

107032023 Agnaldo Arnaldo 
de Almeida CDI D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6544 90,87

59799023 Agnaldo Moura de 
Menezes B D 1/2/2003 1º/7/2017 914 6178 98,15

112969023 Ailton Jose A B 3/9/2002 1º/7/2008 4098 6160 100
105592023 Airton Uer Gonela CDI D 3/9/2002 1º/7/2016 1277 6319 100
42545024 Alcides Valdez B D 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5875 94,14

9533024 Alcindo Jarcem 
dos Santos A D 14/7/1998 1º/7/2016 1279 5834 97,65

32125024 Alecio Souto de 
Almeida B D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6543 64,8

131705023 Alex Silva Ramiro B C 1º/12/2004 1º/7/2017 914 5509 100

95889023 Alexander Franco 
Lima B D 2/5/2002 1º/7/2016 1279 6440 100

116330023 Alexandre Magno 
Pereira CDI D 4/9/2002 1º/7/2016 1279 6324 99,65

75217023 Alexandre 
Quinhones Neto CDI D 3/9/2002 1º/7/2016 1279 6326 72,86

129468024 Alexsandro Zanan 
Mauricio B C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5847 100

2438413 Alice Zanetti B C 17/10/2005 1º/7/2017 914 5189 100

106064023 Aline Cristina 
Pereira Castro CDI D 19/11/2001 1º/7/2016 1279 6608 67,43

12723024 Almir Ribeiro de 
Carvalho A C 7/1/2006 1º/7/2017 914 5107 100

125834023 Alziro Jones 
Medina Lopes B C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5875 100

13320024 Amancio Epifanio 
Barbosa Filho CDI D 1º/7/1998 1º/7/2016 1279 6419 100

92329023 Ana Luisa Mourao A C 1º01/2006 1º/7/2017 912 5091 53,34



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.738 24 de janeiro de 2022 Página 149

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

55122023 Ana Maria Benites 
Barbosa CDI D 5/9/2002 1º/7/2016 1279 6326 68,79

124561023 Ana Paula da Silva 
Gonsaga CDI D 2/5/2002 1º/7/2016 1279 6441 100

120844023 Ana Paula de 
Queiroz Vasques A D 10/9/2002 1º/7/2017 914 6302 50,38

129009023 Anderson Antonio 
da Silva Dias B C 21/6/2004 1º/7/2017 912 5664 100

108065023 Anderson Candido 
de Morais CDI D 2/5/2002 1º/7/2016 1279 6443 93,42

107504023 Anderson da Luz 
Moraes B C 10/12/2003 1º/7/2017 910 5862 86

114355024 Anderson dos 
Santos de Oliveira CDI D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6531 99,3

113517023 Anderson Motta 
de Barros B C 1º/1/2006 1º/7/2017 914 5113 100

98963023 Andre Luiz Milanez CDI D 3/9/2002 1º/7/2016 1279 6311 100

88199023
Andrea Regina 
Soares Adomaitis 
Nunes

B D 19/9/2002 1º/7/2017 914 6299 99,6

99882023 Andrea Vedana A C 1º/1/2006 1º/7/2017 910 5097 98,09

96423023
Andreia Alves 
Moreira de 
Oliveira

B C 1º/2/2002 1º/7/2013 2355 6522 100

132278023
Angelica 
Aparecida da Silva 
Louveira Ossuna

CDI D 2/5/2002 1º/7/2016 1279 6445 100

124871024 Angelo Rodrigues 
de Moraes A C 2/5/2002 1º/7/2013 2295 6316 99,42

110639023 Ani Marcia Bohrer B C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5873 100

96464023 Anizio da Silva 
Junior CDI D 3/9/2002 1º/7/2016 1279 6316 96,22

68808023 Antonio Carlos 
Fruto B C 10/12/2003 1º/7/2017 914 5866 99,44

22095023
Antonio Carlos 
Medeiros de 
Toledo

B D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6541 100

117007023 Antonio Itamar 
Gomes CDI D 13/9/2002 1º/7/2016 1279 6319 65,19

98748023 Antonio Junio 
Lopes de Assis A C 1º/5/2005 1º/7/2017 914 5330 85,48

64853023 Antonio Pereira da 
Silva CDI D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6543 100

76487023 Antonio Raimundo 
Zucareli CDI D 19/11/2001 1º/7/2016 1279 6432 86

93972023 Antonio Roberto 
Chiodi A C 1º/12/2003 1º/7/2013 2057 5549 90,98

78245023 Antonio Wilemar 
dos Santos B D 18/9/2002 1º/7/2017 914 6298 93

65971024 Aparecida Cardozo CDI D 5/9/2002 1º/7/2016 1279 6321 100

74118023 Aparecido de 
Araujo B C 10/12/2003 1º/7/2017 914 5860 99,72

7521023 Aparecido de 
Souza Oliveira B C 23/4/2004 1º/7/2017 914 5731 100

67294023 Aparecido Lescano 
Espindola Junior A C 19/1/2004 1º/7/2017 914 5806 90,83

86524023 Ari Ferreira 
Marques CDI D 19/11/2001 1º/7/2016 1279 6617 100

94719023 Ariel de Oliveira 
Araujo A C 13/4/2006 1º/7/2017 912 5005 100

122432023 Arlindo Souza de 
Oliveira B C 10/12/2003 1º/7/2017 914 5846 58,85

97144023 Armando Gomes 
Rodrigues B C 6/9/2002 1º/7/2014 2006 6296 100

114851022 Arnaldo Luis 
Ortigoza Romero B C 1º/2/2002 1º/7/2014 1990 6504 56

82708023
Aroldo Evangelista 
dos Santos 
Oliveira

B C 22/6/2006 1º/7/2019 184 4939 100

27496024 Aronildo Jorge De 
Oliveira CDI F 2/5/1988 1º/7/2016 1279 6453 100



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.738 24 de janeiro de 2022 Página 150

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

90491023 Audemir Alves Da 
Silva B D 1º/2/2002 1º/7/2016 1277 6530 100

86297023 Aurea Teixeira da 
Silva dos Santos A D 2/5/2002 1º/7/2016 1277 6444 93,69

98077023
Aurelio Carlos 
Souza de Oliveira 
Junior

B C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5872 85,28

5771023 Auro de Souza CDI D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6543 100

68584024 Avelina Melgarejo 
Nunez CDI D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6543 99,7

58955023 Benildo Rodriges 
dos Santos B D 2/5/2002 1º/7/2017 914 6437 57,45

22381024 Bernardino Roman 
Alvares CDI D 14/10/1998 1º/7/2016 1279 6452 97,81

22247023 Braulio Martinez A C 14/12/2004 1º/7/2017 914 5490 100
125432023 Braulio Regis Elias A C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5873 57,95
2772023 Carlito Alves B C 13/4/2006 1º/7/2017 914 5011 100

117310023 Carlos Alberto 
Bonfim A C 1º/2/2002 1º/7/2013 2355 6494 91,86

107696024 Carlos Alberto 
Galli B C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5875 100

79995024 Carlos Alberto 
Lara Guimaraes B C 1º/1/2006 1º/7/2017 914 5111 70

125983023 Carlos Antonio de 
Souza CDI D 17/9/2002 1º/7/2016 1279 6319 100

45519023 Carlos Cesar 
Gimenes A C 21/6/2004 1º/7/2017 914 5666 86

114070023 Carlos Eduardo 
dos Santos Silva CDI D 19/11/2001 1º/7/2016 1279 6611 93

42944024 Carlos Henrique 
Amador de Souza A D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6528 100

65066027 Celia Maciel Vera 
de Souza CDI D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6543 98,6

6698023 Celino Ferreira da 
Costa B D 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5875 100

67972023 Celio Lopes eos 
Santos CDI D 19/11/2001 1º/7/2016 1279 6615 100

87363023 Celio Ribeiro ea 
Silva CDI D 11/9/2002 1º/7/2017 914 6311 100

65032023 Celso Deleclodi 
Marques CDI D 19/11/2001 1º/7/2016 1279 6617 93,77

72535023 Cezar Augusto 
Pinheiro Justiniano B D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6524 65,94

120345024 Cezar de Souza 
Oliveira CDI D 10/9/2002 1º/7/2016 1279 6316 93

52807026 Cicero Alves da 
Silva B C 1º/1/2006 1º/7/2017 914 5109 93

92745023 Cicero Aparecido 
Batista de Luna CDI D 19/9/2002 1º/7/2016 1279 6305 90,92

84207023 Cicero Jose 
Ribeiro CDI D 19/11/2001 1º/7/2016 1279 6617 100

111247023 Cicero Paulo 
Barboza Marques B C 1º/3/2005 1º/7/2017 914 5419 97,03

108389023 Claudemir Miranda 
dos Santos B D 1º/2/2002 1º/7/2017 914 6488 100

105779025 Claudia Andrea 
Vieira B C 13/4/2006 1º/7/2017 914 5003 99,3

65046023 Claudia de Assis 
Alencar Motta CDI D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6540 96,12

112099023 Claudinei Lima de 
Oliveira CDI D 5/9/2002 1º/7/2016 1279 6327 99,42

97575023 Claudinei Vitor 
Gomes A D 1º/12/2003 1º/7/2017 320 5143 100

77539023 Claudio Lucio 
Chaves A C 21/6/2004 1º/7/2017 910 5656 100

114463023 Cleber Justiniano B D 2/5/2002 1º/7/2019 184 6414 100

83808023 Cleiton Ribeiro de 
Oliveira A C 10/9/2002 1º/7/2017 914 6082 99,76

75286023 Clemilson Fabio 
Lima Ador B D 19/11/2001 1º/7/2016 1275 6594 99,15



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.738 24 de janeiro de 2022 Página 151

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

120887023
Cleonete 
Aparecida de 
Carvalho Ferreira

B C 3/9/2002 1º/7/2017 914 6237 68,51

114826023 Cleudemar Infran 
Orue B C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5871 99,77

86351023 Cleuma Silva 
Alegre B C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5875 100

94157023 Cleverson Rodrigo 
Rosseti B D 19/11/2001 1º/7/2016 1279 6608 100

72132023
Clodoaldo 
Emersom Pedroso 
Viana

B C 19/1/2004 1º/7/2017 914 5523 99,42

122821023 Conceicao Araujo 
da Silva A C 21/6/2004 1º/7/2017 914 5654 100

63495023 Crecencio Grubert 
Mazina B C 1º/5/2005 1º/7/2017 914 5358 98,04

121819023 Cristiany da Costa 
Santos Lima Verde CDI D 5/9/2002 1º/7/2016 1279 6323 100

72182023 Cristina Mesquita 
Vilhalva B D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6527 100

12922024 Custodio Valdes CDI D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6538 100

59911024 Cyro Marcos 
Antonio Galeano A B 2/5/2002 1º/7/2008 3602 5937 92,3

128138023 Dalmar Rocha 
Godoy CDI D 2/5/2002 1º/7/2016 1279 6431 100

107525023 Dalva Goncalves 
da Costa CDI D 2/5/2002 1º/7/2016 1279 6452 91,79

116191023 Daniel Alexandre 
Monfardini Moreira B C 21/6/2004 1º/7/2017 914 5670 100

117514023 Daniel Alves dos 
Santos B C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5871 95,45

130938023
Daniela Cristina 
Miranda Alvarez 
Carvalho

B C 1º/3/2005 1º/7/2019 184 5407 100

83342023 Daniela Fretes 
Medeiros B C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5825 100

101484023 Danielly Rose 
Chaves da Silva B C 5/9/2002 1º/7/2014 2009 6299 100

84541023 Danilo Reis Batista 
da Rocha A C 1º/12/2003 1º/7/2017 904 5563 76,39

126218023 Darlan Carlos de 
Moraes B D 2/5/2002 1º/7/2016 1277 6355 96,8

94053025
Darvijunson 
Aparecido Pontes 
de Oliveira

A D 2/5/2002 1º/7/2017 899 6365 64,26

110862023 Davi Araujo 
Lorentz CDI D 1º/2/2003 1º/7/2017 914 6176 91,79

121419023 David de Franco 
Ferreira B D 19/11/2001 1º/7/2016 1279 6590 100

88551023 Demar Rosa 
Fernandes B C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5871 100

56207023 Demilson 
Justiniano Debesa B D 1º/2/2002 1º/7/2016 1277 6515 99,3

121302023 Denis Angelo 
Ferraz A D 1º/2/2002 1º/7/2016 1273 6521 98,55

80492023 Denise Carvalho 
Araujo Doirado CDI D 1º/2/2002 1º/7/2017 914 6497 98,74

128910023 Denivaldo Pacheco 
de Andrade B D 10/9/2002 1º/7/2016 1277 6314 79,61

119022023 Deoclecio Oliveira 
de Souza B C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5875 99,72

35461023 Derci Pereira Dias CDI D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6541 100

74499023 Derval Jose Da 
Silva B C 10/12/2003 1º/7/2017 914 5866 100

90461024 Devanir Aparecido 
Fernandes B C 21/6/2004 1º/7/2017 914 5668 100

56751024 Dinarte Carneiro 
de Carvalho B D 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5875 96,73

85049023 Diomedes 
Francisco Pinheiro B D 2/5/2002 1º/7/2016 1279 6453 100

52682023 Diovani Ferreira 
Ciacci B C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5869 100



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.738 24 de janeiro de 2022 Página 152

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

128295024 Dirceu Correa da 
Silva A C 1º/12/2003 1º/7/2019 180 5814 100

42391023 Divino Salvador 
Vicente CDI D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6539 93

115904024 Djalma Cespedes A D 1º/2/2003 1º/7/2017 914 6139 93,32

69558023 Djalma Pereira 
dos Santos B D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6497 70

61787024
Domingos 
Verissimo Marcos 
Junior

A C 19/1/2004 1º/7/2019 182 5756 93

65703023 Donizete Marques 
do Rosario B C 1º/12/2004 1º/7/2017 914 5505 99,49

129486023 Dulcileia Borges 
da Silva B C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5873 100

110867023 Edemildo Batista 
dos Santos B C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5875 100

125992023 Edenilson Silveiro 
dos Santos A C 1º/12/2003 1º/7/2017 904 5855 81,89

120922023 Eder Rodrigo 
Araujo de Lima B C 10/12/2003 1º/7/2017 914 5859 100

126600023 Eder Tiago Braz B C 19/1/2004 1º/7/2019 183 5747 100

7892023
Eder Wilson 
Steinheuser 
Schreiber

B D 6/9/2002 1º/7/2016 1279 6314 85,49

128077024 Eder Ximenes da 
Fonseca B C 1º/12/2004 1º/7/2017 914 5454 94,1

68685023 Edevanir Barbosa 
Nogueira B C 10/9/2002 1º/7/2016 1279 6318 70

116800023 Edilete Bogarim 
dos Santos Medina B C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5873 93,14

88105023 Edinaldo Marques 
da Silva A C 1º/12/2004 1º/7/2019 184 5469 100

133066023 Edmar de Freitas 
Da Silva A D 19/9/2002 1º/7/2016 1279 6311 94,17

119545023 Edmara da Silva 
Freire A C 19/9/2002 1º/7/2014 1928 6191 79

80620023 Edmilson de 
Oliveira Barbosa CDI D 1º/2/2002 1º/7/2016 1277 6536 100

72057023 Edna Aparecida de 
Oliveira Medeiros B C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5872 100

121464023 Edna Barboza dos 
Santos A B 1º/12/2003 1º/7/2013 1277 4771 99,73

62835024 Edson Aparecido 
Bonifacio Subires B C 1º/12/2004 1º/7/2017 914 5509 100

128757023 Edson Candido da 
Silva CDI D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6543 100

124066023
Edson da 
Conceicao 
Custodio

A D 2/5/2002 1º/7/2016 1279 6421 89,83

103361023
Edson Dalcantara 
Rodrigues 
Coimbra

B D 1º/2/2002 1º/7/2016 1277 6539 100

121694023 Edson Oliveira de 
Moraes B C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5871 93

118918023 Edson Trajano 
Silva B C 1º/4/2004 1º/7/2017 914 5754 100

122110023 Eduardo Correa de 
Mattos CDI D 5/9/2002 1º/7/2016 1279 6326 100

82090023 Eduardo Sales 
Freitas B C 21/6/2004 1º/7/2017 914 5672 92,42

68646023 Eduardo Valverde B C 10/12/2003 1º/7/2019 184 5807 70

108770023 Edvan Nascimento 
Felix A D 19/9/2002 1º/7/2016 1279 6313 96,05

106383023 Edvandreo Urbieta 
de Lima B D 2/5/2002 1º/7/2016 1279 6443 95,97

96581023 Elaine Carlos da 
Silva CDI D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6536 100

82062023 Elaine Goncalves 
da Silva B D 2/5/2002 1º/7/2016 1279 6405 100

60614024 Elaine Ramos 
Oliveira A C 1º/12/2004 1º/7/2019 178 5277 100



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.738 24 de janeiro de 2022 Página 153

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

91453024 Elca da Silva 
Segato CDI D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6543 98,79

87846024 Elenize Lauro de 
Arruda A C 1º/4/2004 1º/7/2017 914 5742 99,77

6075023 Eliana Alves da 
Cruz Dias B B 1º/4/2004 1º/7/2016 1279 4737 92,73

99810024 Eliane da Silva B C 1º/3/2005 1º/7/2017 914 5419 100

130538023 Elias Rodrigues 
Oliveira B C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5863 90

107533023 Elidio Aparecido 
da Silva CDI D 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5875 100

90912023 Elidio Flores A D 19/9/2002 1º/7/2016 1277 6307 100
107270024 Eliete de Freitas A C 1º/12/2004 1º/7/2017 914 5490 100

29117023 Elio Cavalheiro da 
Rocha CDI D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6543 93,45

133170023
Elisangela Cristina 
Antonio Costa 
Eugenio

B D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6500 100

101801023 Elisangela Dutra A C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5660 100
36395023 Elizabete Ferreira B C 21/6/2004 1º/7/2017 914 5672 100

129145023 Elizangela 
Celestino A D 1º/2/2002 1º/7/2016 1273 6503 100

118809024 Elizangela Paes 
Rezende CDI D 17/9/2002 1º/7/2016 1279 6315 100

115599023 Elizeu Angelo 
Gonzales Villalba B D 19/11/2001 1º/7/2016 1277 6562 97,18

25494023 Elizeu Rodrigues 
de Andrade B C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5875 100

39795023 Elton Aroipio 
Barbosa A C 3/9/2002 1º/7/2019 184 5832 100

121838023 Elton Endrigo 
Pompeu Sol A C 2/5/2002 1º/7/2013 2359 6399 100

116054023 Elvio Eduardo 
Viega Cristaldo A C 1º/5/2005 1º/7/2017 914 5357 100

83958023 Elvio Franco B C 10/12/2003 1º/7/2017 914 5833 100

128590023 Elvis Cesar 
Carneiro A C 10/12/2003 1º/7/2017 914 5866 100

121306023 Ely Nogueira Alves B D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6530 100

105814023
Elysangela 
Aparecida dos 
Santos Ferreira

CDI D 1º/2/2003 1º/7/2017 914 6182 99,65

49541023 Elzo Bogarim B C 10/12/2003 1º/7/2017 914 5866 100

129298023 Emerson Coimbra 
Morais B D 2/5/2002 1º/7/2016 1279 6453 100

6305023 Emerson Martins 
Vilalba CDI D 16/9/2002 1º/7/2016 1279 6316 93

36071023 Emilio Cezar 
Tomas A C 1º/12/2003 1º/7/2017 912 5861 98,29

68644023 Enilda de Souza 
Vieira De Paula CDI D 19/11/2001 1º/7/2016 1279 6614 100

108439023 Enzo Rufino Leite A C 1º/9/2005 1º/7/2017 914 5229 100

39843023 Eric de Oliveira 
Espindola B C 1º/12/2004 1º/7/2017 914 5503 99,37

116056023
Erlanderson 
Martinez 
Rodrigues

B C 10/12/2003 1º/7/2017 914 5852 100

91742023 Eronildes Donato 
Dobbins B C 1º/4/2004 1º/7/2017 914 5752 100

25555023 Erotides De Araujo 
Soares B C 1º/12/2004 1º/7/2017 914 5503 100

88488023 Estevao Prudente 
Dos Santos A C 1º/12/2003 1º/7/2019 178 5862 90,92

58593023 Eude Costa A C 1º/12/2003 1º/7/2017 912 5833 100

444023 Euripedes 
Goncalves CDI D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6543 82,29

130009023 Euton Terles dos 
Santos Lima A C 1º/12/2003 1º/7/2019 176 5795 83,74

86520023 Euzelei da Silva 
Coelho CDI D 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5875 100

75900023 Evaldo Lino Leite CDI D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6543 100



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.738 24 de janeiro de 2022 Página 154

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

122753023 Evandro Candido 
Moreira CDI D 19/11/2001 1º/7/2016 1279 6617 96,88

78553023 Evandro De 
Oliveira Ferreira A C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 4780 98,8

97770023 Evandro Espindola 
Eudociak B C 1º/3/2005 1º/7/2017 914 5408 100

108821024 Evanildo Correa 
Melo A D 1º/2/2002 1º/7/2017 912 6492 65,26

100899023
Evelyn Aparecida 
Nascimento da 
Silva

A C 1º/2/2003 1º/7/2013 2335 6023 100

109544023 Everton Rodrigues 
Garcia CDI D 2/5/2002 1º/7/2016 1279 6447 100

121704023 Ezequias Santana 
Gomes A C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5791 55,64

111651023 Fabiano Martins 
Libraiz B C 19/1/2004 1º/7/2017 914 5826 96,73

10569023 Fabiano Xavier 
dos Santos CDI D 3/9/2002 1º/7/2016 1279 6314 100

118922023 Fabio Benites 
Lopes B C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5865 100

110689024 Fabio Braz Lopes B C 21/6/2004 1º/7/2019 184 5605 100

128770023 Fabio Ribas da 
Rosa A C 1º/2/2002 1º/7/2014 1996 6484 100

49233023 Fabio Roberto 
Mota Soares B D 10/9/2002 1º/7/2017 912 6320 100

124744023
Fabio Walney 
Ricaldes 
Goncalves

B C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5617 94,1

126782023 Fabricio Ferreira 
dos Santos B C 19/1/2004 1º/7/2017 914 5672 94,89

128365025 Felipe Gehling B C 2/5/2002 1º/7/2017 914 5267 94,05
113899023 Felix Alipio Ayala B C 19/1/2004 1º/7/2017 914 5818 100

50384023 Felix Correa 
Martines B D 19/9/2002 1º/7/2016 1279 6311 100

126306023 Fernanda da Cruz 
da Mata B C 1º/4/2004 1º/7/2017 914 5746 100

19944023 Fernando Augusto 
de Oliveira Massa B C 1º/4/2004 1º/7/2017 914 5750 97

57916024
Fernando Augusto 
Guimaraes de 
Souza

CDI D 19/11/2001 1º/7/2016 1277 6314 97,03

58450023 Filadelfo Cardeal 
de Souza B D 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5875 96,55

129507023 Filipe Nogueira 
Bueno B C 1º/4/2004 1º/7/2017 914 5748 100

118603023 Flavia Martins 
Barbosa B D 2/5/2002 1º/7/2016 1279 6446 98,58

125318023 Flavio Alexandre 
de Barros CDI D 16/9/2002 1º/7/2016 1279 6315 98,86

130247023 Flavio Junior 
Carvalho Dias B D 3/9/2002 1º/7/2016 1279 6315 96,83

117872023 Flavio Marcel 
Eckert Cavalheiro B C 1º/3/2005 1º/7/2017 914 5401 100

97500023 Francieude 
Barroso Pires CDI D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6543 89,52

92188023 Francileia Patricia 
Rodrigues Ribeiro B C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5875 93,49

29635023 Francisco Carlos 
Fava A C 19/1/2004 1º/7/2017 914 5826 70

24275023 Francisco Fabio 
Vannuchi A B 1º/9/2005 1º/7/2013 1095 3853 99,65

56208023 Francisco Pinto 
Santana CDI D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6543 30

114492024
Gabriel Dias 
Maximo Da 
Fonseca

B C 21/6/2004 1º/7/2017 912 5667 93

127841023 Gadiel Ponte de 
Campos B C 19/1/2004 1º/7/2017 914 5826 90,93

128183023 Geancarlos 
Ferreira Barrios B C 6/9/2002 1º/7/2017 914 6181 70



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.738 24 de janeiro de 2022 Página 155

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

86643023 Gelson de Almeida 
Jares A C 1º/2/2003 1º/7/2017 912 6029 100

129785023
Genilson 
Magalhaes dos 
Santos

B D 19/9/2002 1º/7/2016 1279 6305 70

70699025 Geraldo Celestino 
de Carvalho CDI D 2/5/2002 1º/7/2016 1279 6453 100

111388023 Geraldo Goncalves 
Dias B D 3/9/2002 1º/7/2016 1275 6323 98,78

132656023
Gernani 
Figueiredo de 
Oliveira

A C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5845 56

119868023 Gerson Rodrigues CDI D 18/9/2002 1º/7/2016 1279 6314 95,76

121315023 Gesley Ferreira de 
Brito B C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5865 56

73064023 Gilbert de Lima 
Seixas A C 19/9/2002 1º/7/2019 184 5926 98,87

71862025 Gilberto Amaral 
Lima B D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6543 100

125613023 Gilberto da Silva 
Freire CDI D 3/9/2002 1º/7/2016 1277 6309 89,45

85949023 Gilberto Ferreira 
Alves B C 21/6/2004 1º/7/2017 914 5672 100

68769023 Gildo Jeronimo da 
Silva CDI D 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5873 100

122462023 Gildon Franca dos 
Santos CDI D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6539 63

106390023 Gilmar Avilla da 
Silva A B 3/9/2002 1º/7/2016 1277 4725 100

92929023 Gilmar Noronha B D 2/5/2002 1º/7/2016 1279 6452 91,04

72312023 Gilson Lombardi 
de Lima B D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6540 92,46

132044023 Gilson Mariano da 
Silva B C 1º/2/2002 1º/7/2017 914 6368 96,12

6413023 Giselly Miranda 
dos Santos A B 21/6/2004 1º/7/2013 2310 5581 92,43

130330024 Gislaine Aquino 
Veron A C 10/10/2005 1º/7/2019 182 4998 91,84

109588023 Gisleide Moraes 
Salazar B C 7/1/2006 1º/7/2017 914 5103 70

95349023 Gismar de Lima CDI D 5/9/2002 1º/7/2016 1279 6325 100
107652023 Gleberson Kill B C 21/6/2004 1º/7/2017 914 5638 100

38452023 Gondor Elias 
Junior CDI D 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5875 99,73

121080023
Gracilene Carvalho 
de Almeida 
Thedim Costa

A B 10/9/2002 1º/7/2008 3028 5135 95,02

131605023 Greci Tani Giroldo A B 21/6/2004 1º/7/2013 823 4114 93

126955023 Greice de Oliveira 
Mafra B D 19/11/2001 1º/7/2016 1279 6552 95,89

22366024 Grinoaldo Moreira 
Silva CDI E 1º/12/1995 1º/7/2016 1279 6453 100

2106023 Haroldo Machado 
Terrazas B C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5864 100

98232023 Heliomar Alem 
Soares A C 6/9/2002 1º/7/2014 1964 6243 66,92

119877023 Helton Roberto 
Peixoto Cavalheiro B D 19/9/2002 1º/7/2016 1279 6313 100

112535023 Herderlan de 
Oliveira Fahl CDI D 2/5/2002 1º/7/2016 1277 6433 93

62938023
Hida Zuleide 
Pereira Duarte 
Ponce

B D 3/9/2002 1º/7/2017 914 6294 83,14

114088023 Hilton Cezar 
Nogueira Lemos CDI D 19/11/2001 1º/7/2016 1279 6593 100

129006023 Hosilene de Araujo 
Lubacheski B D 3/9/2002 1º/7/2016 1279 6302 87,83

115678023 Hudson Ferreira 
Do Nascimento CDI D 6/9/2002 1º/7/2016 1279 6324 100

120417023 Hueder Matias 
Fava CDI D 2/5/2002 1º/7/2016 1279 6453 93



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.738 24 de janeiro de 2022 Página 156

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

101432023
Huguinaldo 
Aparecido Alves 
Goncalves

CDI D 5/9/2002 1º/7/2017 914 6278 100

14478024 Humberto dos 
Santos Afonso A C 13/4/2006 1º/7/2017 914 5008 92,65

122543023 Humberto Nicolau B C 1º/9/2005 1º/7/2017 914 5235 93

87500024 Ide Ferreira da 
Silva CDI D 2/5/2002 1º/7/2016 1279 6451 99,65

80067023 Idemar Beatriz CDI D 2/5/2002 1º/7/2016 1279 6439 93,93

101028023 Igo Andre 
Rodrigues de Brito CDI D 17/9/2002 1º/7/2016 1279 6315 100

115982023 Ilco Aguiar de 
Souza B D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6519 93

67103024 Indalecia Mendoza 
Medina B C 1º/12/2004 1º/7/2017 914 5505 100

22665023 Ines Aparecida 
Morceli B C 7/10/2005 1º/7/2017 914 5187 100

112792023 Inori Aparecido 
Miranda Romeiro A C 1º/1/2006 1º/7/2017 914 5111 100

50774023 Iracema Teixeira 
Lemes CDI D 1º/2/2003 1º/7/2017 914 6178 67,95

61520024 Iraides Zotelli B D 11/9/2002 1º/7/2016 1279 6310 100

109227023 Isaias Lima de 
Oliveira B C 21/6/2004 1º/7/2017 914 5668 70

115531023 Itamar Alonso 
Colman Penedo B D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6527 70

120162024 valdo Batista 
Bernardino B D 2/5/2002 1º/7/2017 914 6429 99,49

122862023 Ivo Dias Flores A C 1º/1/2006 1º/7/2017 914 5113 90

109141023 Izabelino De 
Souza A C 1º/12/2003 1º/7/2019 182 5815 100

112538023 Jabel Ortega 
Barbosa A C 12/9/2002 1º/7/2013 2314 6173 98,9

133078023 Jackelyne Duarte 
Maldonado B C 19/1/2004 1º/7/2017 914 5820 99,77

63713023 Jalther Leite Ibane B C 1º/1/2006 1º/7/2019 184 4482 100

102803023 Janice Alves dos 
Santos A D 1º/2/2002 1º/7/2018 537 6447 92,57

132842023 Jaqueline do 
Carmo Irala A C 10/12/2003 1º/7/2019 182 5670 96,11

119339023 Jaqueline Freitas 
Albuquerque B C 1º/1/2006 1º/7/2017 914 5103 95,38

101331023 Jean Flavio Franca 
Soares de Macedo B C 3/9/2002 1º/7/2019 182 5723 92,86

117655023 Jeferson Antunes 
Theodoro CDI D 2/5/2002 1º/7/2016 1279 6436 100

112263023 Jeferson Camargo 
Feijo B C 1º/3/2005 1º/7/2019 184 5346 95,26

53450024 Jeferson Pereira A D 2/5/2002 1º/7/2016 1277 6408 66,03

126665023 Jefferson Lima 
Rodrigues A C 21/6/2004 1º/7/2017 914 5670 93

119467023 Jerlia Aile Ribeiro 
dos Santos B C 17/9/2002 1º/7/2017 910 6138 96,58

74984023 Joao Adao Trouch 
Soares B D 6/9/2002 1º/7/2016 1279 6327 88,09

62649023 Joao Alencar de 
Freitas CDI D 2/5/2002 1º/7/2016 1279 6451 94,31

114699024 Joao Batista Dias 
Mendonca CDI D 1º/2/2002 1º/7/2017 914 6532 100

115239023 Joao Carlos 
Rodrigues CDI D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6543 97,2

122322023 Joao Carlos 
Spinola da Silva CDI D 1º/2/2002 1º/7/2017 914 6535 100

63697023 Joao da Conceicao 
Lopes B C 08/10/2005 1º/7/2017 914 5190 86,12

53814023 Joao de 
Albuquerque Dias B D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6528 56,35

96513023 Joao Enerson de 
Souza Moreno CDI D 2/5/2002 1º/7/2016 1279 6453 93

41864023 Joao Filho 
Rodrigues Peres B C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5873 98,8



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.738 24 de janeiro de 2022 Página 157

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

118715023 Joao Jose de 
Almeida Oliveira CDI D 2/5/2002 1º/7/2017 914 6424 100

45268025 Joao Mota Neto B C 10/12/2003 1º/7/2017 914 5858 98,78

113966024 Joao Prudencio de 
Amorim A C 12/9/2002 1º/7/2019 184 5608 98,06

47745023 Joaquim Grisant 
de Oliveira CDI D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6543 100

111913023 Jobniel Alves 
Feitosa B C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5867 100

91951023 Joel Dias de 
Oliveira Filho A C 1º/12/2003 1º/7/2017 900 5849 46,83

120199023 Joel Santos 
Medina B D 3/9/2002 1º/7/2016 1279 6056 93

115870023 Joelson Rosa B C 1º/12/2004 1º/7/2017 914 5509 100

114611023 Jonivaldo 
Rodrigues CDI D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6541 100

35487023 Jorge Alberto 
Restel B C 10/9/2002 1º/7/2017 914 6091 92,85

88579023 Jose Agnaldo de 
Oliveira CDI D 2/5/2002 1º/7/2016 1279 6453 97,68

114935023 Jose Aparecido de 
Oliveira CDI D 11/9/2002 1º/7/2016 1279 6321 100

113551023 Jose Aparecido 
Faria da Costa CDI C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5875 100

124933023 Jose Augusto 
Garcia CDI D 2/5/2002 1º/7/2016 1279 6453 100

62468023 Jose Bonfim 
Pereira Araujo B D 13/9/2002 1º/7/2016 1279 6313 100

121332023 Jose Candido 
Garcia B C 19/1/2004 1º/7/2017 912 5808 100

52822023 Jose Carlos de 
Oliveira B D 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5875 99,71

87144023 Jose Carlos Lopes 
de Carvalho B C 6/10/2005 1º/7/2017 914 5200 94,35

88359023 Jose Erivaldo 
Cristovao de Melo CDI D 2/5/2002 1º/7/2016 1279 6453 100

27749023 Jose Escobar 
Bravo A C 2/5/2002 1º/7/2017 914 5952 99,3

73927025 Jose Geraldo de 
Freitas CDI D 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5873 100

49202024 Jose Marcelino 
Mello dos Reis A E 1º/7/1998 1º/7/2019 184 5098 100

92891023 Jose Marcos 
Soares Bezerra B C 19/1/2004 1º/7/2017 912 5824 100

89216023 Jose Martins Vieira B C 1º/4/2004 1º/7/2017 914 5753 100

124217023 Jose Mauro de 
Oliveira B C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5875 100

80405023 Jose Nilson Batista 
Derigo CDI D 13/9/2002 1º/7/2016 1279 6319 99,88

72606023 Jose Pereira dos 
Santos B C 1º/12/2004 1º/7/2017 914 5509 100

67204023 Jose Perpetuo 
Valhejo de Morais B C 19/1/2004 1º/7/2017 914 5802 95,62

75047023 Jose Ricardo de 
Souza Ferri B D 19/9/2002 1º/7/2016 1279 6296 100

83157023 Jose Roberto 
Mansan B C 19/1/2004 1º/7/2017 914 5822 88,19

61247023 Jose Roberto 
Santana Leite A C 12/5/2006 1º/7/2017 914 4982 86

9954024 Jose Roberto 
Veloso CDI D 3/9/2002 1º/7/2016 1279 6327 98,52

82103023 Jose Rodrigues 
Dias A D 1º/12/2003 1º/7/2017 912 5859 88,92

60968023 Jose Romildo de 
Souza B C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5869 93

36950023 Jose Rosa da Silva 
Amorim A C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5860 85,16

71867023 Jose Rubens 
Ferreira CDI D 1º/2/2003 1º/7/2017 914 6176 99,19

122324023 Jose da Silva 
Ramos B C 10/12/2003 1º/7/2017 914 5864 99,09



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.738 24 de janeiro de 2022 Página 158

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

34592023 Jose Soares Matos B D 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5873 98,27

128621023 Josiane Rodrigues 
Vieira Mota B C 1º/12/2004 1º/7/2017 914 5505 100

114334023 Josue Marcelo de 
Oliveira CDI D 17/9/2002 1º/7/2016 1279 6308 100

122133023 Josy Aparecida de 
Souza B C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5873 100

129807024 Jozi Maria de 
Meneses Alves A B 19/1/2004 1º/7/2018 547 3620 100

33995023 Juan Hernandes 
Lins da Costa A C 1º/4/2004 1º/7/2019 184 5627 100

116880023 Jucelia Vital de 
Azevedo A C 1º/3/2006 1º/7/2019 182 5038 93,54

131285024 Jucilaine Bogarim 
dos Santos Orue B C 21/6/2004 1º/7/2017 914 5658 91,23

127901023
Juliandressa 
Aparecida 
Marques Pinho

A B 1º/12/2003 1º/7/2013 2037 5236 100

132318023 Juliano Chaparro 
Rodrigues B D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6535 88,22

82999024 Juliano Rodrigues 
Pereira A C 19/1/2004 1º/7/2017 914 5817 90,64

100596023 Julio Cesar da 
Costa B D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6517 67,22

108146024 Julio Cesar Dutra 
Andreoli Junior A C 3/9/2002 1º/7/2016 1233 6224 70

115308023 Julio Cesar 
Fernandes B C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5875 99,48

127759023 Julio Santos 
Ribeiro CDI D 19/11/2001 1º/7/2016 1279 6608 100

54604024 Juraci Araujo Silva B D 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5873 100

93307023 Jurandir Gomes 
de Almeida B D 1º/2/2003 1º/7/2017 914 6169 92,66

79208023 Jurandir Vidal 
Leite B C 21/6/2004 1º/7/2017 914 5666 97,74

88284023 Jussara de 
Almeida Santiago CDI D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6533 100

89383024 Juvenal Gomes 
Rodrigues CDI D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6543 100

83603023 Katia Aparecida 
Caetano Silva CDI D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6543 100

101550023 Katia Martins de 
Oliveira CDI D 18/9/2002 1º/7/2017 914 6290 100

107294025
Katia Vanessa 
Alves da Silva de 
Carvalho

B C 17/10/2005 1º/7/2017 914 5183 86

127555023
Kedma Valesca 
Sandim 
Klagenberg

A C 3/9/2002 1º/7/2017 914 6213 96,12

125936025 Keila Maria 
Mathias A C 1º/12/2003 1º/7/2019 184 5026 68,95

98981024 Kenneth Rogerio 
Dourados Brandao CDI D 19/11/2001 1º/7/2016 1279 6612 70

97222023 Kledson Andre da 
Rocha Santos B D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6526 100

58542023 Laudimir dos 
Santos CDI D 16/9/2002 1º/7/2016 1279 6316 91,26

100970023 Laura Helena de 
Almeida Correia A D 1º/2/2003 1º/7/2017 914 6140 96,26

117372023 Leandro Candido 
da Silva B C 22/6/2006 1º/07/2019 184 4887 100

130510023
Leandro 
Kemparski da 
Rocha

B D 5/9/2002 1º/7/2016 1279 6311 99,77

99685023 Leia Nunes de 
Carvalho B C 1º/3/2005 1º/7/2017 914 5399 91,19

133310023 Leila Aparecida 
Rodrigues Cheres B C 1º/5/2005 1º/7/2017 912 5350 97,34

82045023 Lela Araujo Lima CDI D 19/11/2001 1º/7/2016 1279 6608 100

126529023 Lelio Silva da 
Costa A D 12/9/2002 1º/7/2019 184 6253 100



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.738 24 de janeiro de 2022 Página 159

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

94820023 Lenilton Garcia 
Romeiro A C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5867 93

104760023 Leomar Lara Pretti B C 1º/4/2004 1º/7/2017 914 5749 100

101907023 Leticia Aparecida 
Reghin Leal CDI D 5/9/2002 1º/7/2016 1279 6318 99,07

77095023 Levi Pereira 
Ramos B C 1º/12/2004 1º/7/2017 914 5509 100

89680023 Lianor Pedroso de 
Almeida CDI D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6536 70

107297023 Lidinalva Silva de 
Oliveira CDI D 2/5/2002 1º/7/2016 1279 6451 87,94

31475024 Lidio Soares 
Muller B D 6/9/2002 1º/7/2016 1279 6307 66,22

4056023 Ligia Maria 
Vasquez Machado A B 21/6/2004 1º/7/2013 2318 5567 99,65

129185023 Lilia Josefa Feitosa A B 1º/12/2003 1º/7/2013 2355 5805 97,9

93433023 Lina Mareco 
Bogarim B D 18/9/2002 1º/7/2016 1279 6309 100

130017023 Lindomar Reco A C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5861 68,27

36440023 Lozane Pereira 
Vanderlei B C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5872 99,73

123720024 Lucas Correa 
Valliente A D 3/9/2002 1º/7/2016 1277 6271 82,03

61879024
Luci Terezinha 
Zimmermann 
Costa

B C 1º/5/2005 1º/7/2017 914 4963 61,6

53079023 Lucia Maria da 
Silva Julio CDI D 16/9/2002 1º/7/2016 1279 6309 100

102515023 Luciana Aparecida 
Pereira Moreira CDI D 2/5/2002 1º/7/2016 1279 6452 100

123009023 Luciana de Jesus 
Oliveira B C 1º/4/2004 1º/7/2017 914 5752 100

106020023 Luciana Ferreira 
Caetano CDI D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6539 98,86

48745023 Luciana Marta de 
Andrade Sales CDI D 5/9/2002 1º/7/2016 1279 6317 98,67

124951023 Luciana Pereira de 
Araujo e Silva B C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5873 100

78848023 Luciane Aparecida 
Melo Vicente CDI D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6525 100

113839025 Luciano Alves de 
Lima B C 10/12/2003 1º/7/2017 914 5652 100

84753023 Luciano Arruda da 
Silva do Prado CDI D 1º/2/2002 1º/7/2016 1277 6539 99,75

120782023 Luciano Lamari 
Querino A B 2/5/2002 1º/7/2008 4063 6285 95,35

102117023 Luciclei Mota 
Martins da Silva A D 3/9/2002 1º/7/2016 1279 6327 99,77

89352023 Lucidio Pires da 
Silva Junior B C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5676 100

128992023 Luciene Ortiz dos 
Santos CDI C 16/9/2002 1º/7/2017 914 6215 100

56222024 Lucileide da Costa 
Mendes B C 1º/1/2006 1º/7/2017 914 5113 100

115797023 Lucineia Barbosa 
Nogueira B C 10/12/2003 1º/7/2017 908 5774 100

67742023 Lucio Corvalan 
Luna Filho A D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6535 99,65

117375023 Luis Alberto Souza B D 10/9/2002 1º/7/2016 1279 6322 100

118853023 Luis Carlos de 
Jesus Fernandes B D 1º/2/2002 1º/7/2016 1277 6541 70

80456023 Luis Cesar 
Azevedo Cunha CDI D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6543 100

111859023 Luis Eduardo Ruch A D 3/9/2002 1º/7/2016 1279 6278 100

59982023 Luis Octavio 
Varanis Ortega B D 17/9/2002 1º/7/2016 1277 6290 93

12685023 Luiz Alberto dos 
Santos CDI D 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5875 100

39815023 Luiz Bezerra Leite 
Filho CDI D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6543 93,35



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.738 24 de janeiro de 2022 Página 160

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

105203023 Luiz Carlos da 
Silva A C 1º/4/2004 1º/7/2017 914 5746 63

70425023 Luiz Carlos dos 
Santos B C 1º/2/2003 1º/7/2013 2361 6132 99,65

123472023 Luiz Carlos dos 
Santos Alves A C 1º/3/2005 1º/7/2019 184 5389 100

66670023 Luiz Carlos 
Gularte B D 1º/12/2003 1º/7/2019 184 5851 89,43

128816025 Luiz Claudio 
Paranhos Neto B C 21/6/2004 1º/7/2017 914 5670 98,79

126623023 Luiz Claudio Souza B C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5875 100

129823023 Luiz Eduardo 
Nogueira Aquino B C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5873 93

68688023 Luiz Jose dos 
Santos B C 10/12/2003 1º/7/2017 914 5864 97,85

9938023 Luiz Mario de 
Albuquerque Dias B D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6542 56

87561023 Luiz Moises 
Leandro Antunes B C 1º/3/2005 1º/7/2017 914 5411 100

105889023 Luiz Nobrega 
Aponte A B 1º/12/2003 1º/7/2013 2235 5486 96,45

114625024 Manoel Henrique 
Valentin B C 19/1/2004 1º/7/2017 914 5824 93

11578023 Mara Adriana de 
Oliveira A C 19/1/2004 1º/7/2017 914 5795 99,72

89023023
Mara Nice 
Florenciano da 
Silva

A C 13/4/2006 1º/7/2017 914 4971 100

105419026 Marcelo Antonio 
da Silva B C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5863 96,61

94951024 Marcelo da Silva 
Vilhalba B C 1º/12/2004 1º/7/2017 914 5407 98,55

125650023 Marcelo de 
Oliveira Faustino A C 1º/12/2004 1º/7/2019 184 5488 97,89

116264023 Marcelo Oliveira 
de Sa B C 13/4/2006 1º/7/2017 914 5011 100

73487023 Marcelo Pessoa 
Ayala A C 19/9/2002 1º/7/2018 545 6177 86,37

111795023 Marcelo Rosa de 
Almeida B D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6542 100

120783024 Marcia Cristina 
dos Santos B D 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5873 89,34

125147023 Marcia Segato 
Areco Xavier A D 18/9/2002 1º/7/2018 543 6265 83,49

99676023
Marcia Terezinha 
Ferraz Marques 
Andreu

B D 2/5/2002 1º/7/2016 1279 6447 99,88

87630023 Marcio Aurelio 
Anselmo Ataide B C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5854 79,86

95269023 Marcio da Silva B C 1º/12/2004 1º/7/2017 914 5509 100

89041023 Marcio do Carmo 
Vieira Lima CDI D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6535 100

46090023 Marcio Garcia 
Macedo B C 1º/4/2004 1º/7/2017 914 5744 70

126624023 Marcio Lopes da 
Silva B C 19/9/2002 1º/7/2014 2010 6311 94,63

90155023 Marcio Rogerio 
Alves de Oliveira B C 21/6/2004 1º/7/2017 914 5672 98,81

116702023 Marcio Souza de 
Almeida CDI D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6540 100

112803023 Marco Aurelio dos 
Santos da Silva CDI D 2/5/2002 1º/7/2016 1279 6452 100

43689023 Marcos Antonio 
Bastianello Cezar CDI D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6543 93,7

104369025 Marcos Antonio 
Gomez CDI D 3/9/2002 1º/7/2016 1279 6327 100

106304023 Marcos Antonio 
Moreira B C 1º/4/2006 1º/7/2017 914 5023 93

58518023 Marcos Aurelio de 
Oliveira Weiler B D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6542 100

118742023 Marcos Aurelio 
dos Santos CDI C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5875 100



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.738 24 de janeiro de 2022 Página 161

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

90559023 Marcos Aurelio 
Rocha da Silva A C 1º/12/2003 1º/7/2019 184 5834 95,98

127853023 Marcos dos Santos 
Brito B C 1º/12/2004 1º/7/2017 914 5503 100

125367023 Marcos Jose de 
Gois B C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5873 100

35785023 Marcos Jose 
Ribeiro B C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5875 100

96406023 Marcos Oliveira da 
Silva CDI D 13/9/2002 1º/7/2016 1279 6319 100

116604023 Marcos Roberto de 
Paula Cardoso B D 19/11/2001 1º/7/2016 1279 6567 100

130148023 Marcos Tavares da 
Silva B C 10/12/2003 1º/7/2017 914 5864 93

97980025
Marenilma 
Aparecida Belo 
Rebelo

B C 1º/12/2003 1º/7/2017 912 5832 100

78333024
Margarida Gomes 
Ferreira da 
Fonseca

CDI D 2/5/2002 1º/7/2016 1279 6447 98,32

28758023
Maria Aparecida 
Melo Auerswald 
Ramzani

CDI D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6539 97,57

119490023 Maria Bento 
Ribeiro B C 1º/9/2005 1º/7/2017 914 5225 100

114725023 Maria Braga de 
Souza B C 19/1/2004 1º/7/2017 914 5796 100

133402023 Maria de Fatima 
Cesario Marques CDI D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6537 100

53147023 Maria de Fatima 
Pedrosa CDI D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6541 100

68941023 Maria de Lourdes 
da Costa Moura B B 21/6/2004 1º/7/2016 1279 4111 100

116490023 Maria de Lourdes 
Rezeni dos Santos A C 12/1/2006 1º/7/2017 910 5050 90,88

126195024 Maria do Carmo 
Silva Gomes B C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5873 94,4

61237025 Maria Elizete 
Arrais Coelho A D 13/9/2002 1º/7/2016 1279 6310 94,73

61802023 Maria Elza Lopes 
Cabral A C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5859 70

18383023 Maria Fatima de 
Arruda CDI D 2/5/2002 1º/7/2016 1279 6446 67,13

58244023 Maria Helena 
Succhy CDI C 1º/2/2002 1º/7/2017 914 5882 100

106170023 Maria Ines Vidal A D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6539 98,48

54411023 Maria Jussara 
Parizotto CDI D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6534 100

22376024 Maria Lucia Dure A C 1º/9/2005 1º/07/2019 184 5178 97,54

50821024
Maria Lucia 
Nascimento da 
Costa

CDI D 1º/2/2003 1º/7/2017 914 6173 100

77303023 Maria Madalena 
Valdez Dias A C 19/9/2002 1º/7/2014 2002 6299 65,78

58468023 Maria Pereira da 
Silva CDI D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6543 100

97598023 Maria Regina 
Candida do Prado A D 1º/2/2002 1º/7/2016 1271 6457 100

87417023
Mariene da 
Silva Dionisio 
Magalhaes

A C 1º/12/2003 1º/7/2019 184 3713 100

79322023
Marilda Maria 
Vilarouca de 
Freitas

A C 15/5/2006 1º/7/2017 914 4932 64,4

96409023 Marilda Rezende 
Rodrigues A C 1º/2/2002 1º/7/2019 184 6393 56

87326023 Mario Bezerra 
Barreto B C 19/1/2004 1º/7/2017 914 5810 98,79

699024 Mario Souza 
Cardoso da Silva B C 1º/1/2006 1º/7/2017 914 5111 99,77

22312024 Marisa Aluchna 
Melgarejo Mezza B D 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5875 100



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.738 24 de janeiro de 2022 Página 162

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

53840023
Marlei 
Albuquerque de 
Siqueira

CDI D 19/11/2001 1º/7/2016 1279 6604 100

87438023 Marli Costa de 
Souza CDI D 1º/2/2003 1º/7/2019 184 6161 100

123248023 Marlon Erick 
Quevedo B C 1º/3/2005 1º/7/2017 914 5419 96,65

10689024 Matusan de 
Assuncao Chaves A D 2/5/2002 1º/7/2017 914 6441 97,93

94524023 Mauro Lourenco B D 1º/2/2003 1º/7/2017 914 6174 98,72

126745023 Mauro Veloso de 
Oliveira B C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5865 94,4

127790023 Michel Zanelato CDI C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5873 100

133134023

Michelle Karolline 
dos Santos 
Almeida de 
Oliveira

A C 21/6/2004 1º/7/2017 914 5608 93,44

50797023 Miguel Gomes A C 2/5/2002 1º/7/2016 1275 6341 100

13287023 Mirna Theodoro 
Fedrigo Zaniboni B C 1º/12/2004 1º/7/2017 914 5503 100

128661023 Monica Garcia 
Macedo B C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5873 100

129841023 Moriel de Oliveira 
Vilela B C 1º/4/2006 1º/7/2017 914 5019 95,91

129383023 Murilo Romero 
Maidana Candado B C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5875 96,5

28703023 Mychelen Pereira 
Wruck Almeida B C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5873 70

93979023 Naiara Aparecida 
Lopes Almeida A B 3/9/2002 1º/7/2008 3975 5987 98,74

114281023 Neder Nelson Paes 
Rezende CDI D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6543 99,73

65503023 Nedy Cicero dos 
Santos B C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5869 88,12

83585024 Nelson Cirilo de 
Moura Fe A D 13/7/1998 1º/7/2016 1279 6454 99,3

89830023 Nelson Peres 
Carneiro A C 21/6/2004 1º/7/2017 914 5672 30

84060023 Nelson Silva Riboli CDI D 19/11/2001 1º/7/2016 1279 6613 100

106311023 Nereu Martins 
Batista B C 19/1/2004 1º/7/2017 914 5824 100

16811024 Neri Sergio de 
Oliveira Barrios B D 5/9/2002 1º/7/2016 1279 6325 100

109346023 Neucy Romero B D 3/9/2002 1º/7/2016 1279 6303 100

82807023 Neuria Tavares 
Nogueira CDI D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6534 90

44729023 Neuza Maria Lima 
da Silva A C 2/11/2005 1º/7/2019 184 5149 93

85284023 Nilceleni Maria 
Lopes B C 21/6/2004 1º/7/2017 914 5670 86

88708023 Nilson Silva Riboli CDI D 2/5/2002 1º/7/2016 1279 6451 100
131869023 Nivaldo Cirilo CDI D 2/5/2002 1º/7/2016 1279 6453 98,11

77359023 Nivaldo dos 
Santos A C 1º/12/2004 1º/7/2017 914 5505 97,27

20979023 Nivaldo Magalhaes 
Pires CDI D 2/5/2002 1º/7/2016 1279 6445 93,39

79975023 Nivaldo Marques 
da Silva B C 10/12/2003 1º/7/2017 914 5866 100

117711023 Noe Pereira dos 
Anjos B D 2/5/2002 1º/7/2016 1279 6442 95,89

119164023 Norivaldo 
Rodrigues Teixeira B C 21/6/2004 1º/7/2017 914 5660 100

79769023 Norma Franco A D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6489 100

96102023 Odair Ferreira 
Soares B D 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5873 100

80335024 Odair Goncalves 
Mendes B D 14/7/1998 1º/7/2018 549 5230 99,65

26737023 Odete Terezinha 
Stefanello B C 10/12/2003 1º/7/2017 914 5866 97,5

79946023 Odjuniho Garcia 
de Farias B D 11/9/2002 1º/7/2016 1279 6317 90,94



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.738 24 de janeiro de 2022 Página 163

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

38756023 Olair Eufrasio CDI D 2/5/2002 1º/7/2016 1279 6453 92,35

57819023 Oraldo Belmonte 
Loubet A C 14/12/2004 1º/7/2019 164 5054 83,29

69145024 Orivaldo Duarte 
Florenciano CDI D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6541 100

79631024 Oscar Arevalo 
Medina A D 6/9/2002 1º/7/2016 1279 6319 95,57

124146023 Oseas da Silva 
Filho A C 1º/9/2005 1º/7/2017 914 5235 98,04

81467023 Osmar Belarmino 
da Silva CDI D 5/9/2002 1º/7/2016 1279 6319 100

126453023 Osmar Ferreira 
Luiz A C 1º/4/2006 1º/7/2017 914 5019 99,53

73558024 Osvaldo Cosme 
Alves dos Santos B D 1º/2/2002 1º/7/2016 1277 6516 100

89679023 Oswaldo Pinheiro 
de Moraes B C 1º/3/2005 1º/7/2017 914 5419 100

129934023 Patricia Magalhaes 
Silva A C 1º/9/2005 1º/7/2017 910 5217

131229023 Patricia Ribeiro 
Portela B C 1º/12/2003 1º/7/2017 912 5859 97,71

120792023 Patricia Tiviroli 
Correa A C 21/6/2004 1º/7/2019 184 5290 93,72

58484023 Paulo Afonso da 
Rosa A D 2/5/2002 1º/7/2016 1279 6439 100

124254023 Paulo de Oliveira 
Lima B C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5875 93,35

105666023 Paulo Lopes da 
Mota CDI D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6543 99,03

114634023 Paulo Michel Costa A C 1º/12/2003 1º/7/2017 910 5871 99,42

114225023 Paulo Roberto da 
Silva B C 1º/1/2006 1º/7/2017 914 5101 98,52

34529024 Paulo Roberto 
Severino Ferreira A C 1º/2/2002 1º/7/2014 2000 6493 91,76

30161023
Paulo Sergio 
Azambuja de 
Almeida

A C 1º/4/2004 1º/7/2017 912 5731 98,95

2283024
Pedro Moniz de 
Aragao Oliver 
Neto

CDI D 3/9/2002 1º/7/2016 1279 6325 89,48

93427023 Pedro Ojeda 
Freitas B D 1º/2/2003 1º/7/2017 914 6174 100

92338023 Rafael Chedid CDI C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5875 93,35

55604023 Rafael Jose Borges 
de Oliveira CDI D 1º/2/2003 1º/7/2017 914 6131 100

122779023 Rafael Justino de 
Arruda CDI D 1º/2/2003 1º/7/2017 914 6166 95,36

128022023 Rafael Mendes da 
Silva B C 1º/4/2004 1º/7/2017 914 5733 100

121451024 Rafael Schneider CDI D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6535 100

82563023 Ramao Gomes 
Filho B D 1º/12/2003 1º/7/2017 910 5871 95,95

82791024 Raqueline Ovelar 
Soares B C 17/10/2005 1º/7/2017 914 5189 97,04

123762023 Redson Oliveira de 
Souza CDI D 5/9/2002 1º/7/2016 1279 6319 100

117407023 Regimar Christian 
Pavao A C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5866 87,04

65504023 Regina Celia 
Souza Goncalves B E 19/11/2001 1º/7/2019 182 6490 100

90567023 Regina Ferreira 
dos Santos B C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5871 93

122909023 Regina Martins 
Amarilha A B 21/6/2004 1º/7/2013 2357 5644 100

59243023 Regina Teixeira 
Neves A B 1º/12/2003 1º/7/2013 2327 5641 84,3

129215023 Reginaldo Alves 
Niza CDI D 4/9/2002 1º/7/2016 1279 6324 99,65

58707023 Reginaldo da Rosa 
Leonel B C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5730 100



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.738 24 de janeiro de 2022 Página 164

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

108836023 Reginaldo de Melo 
Legal CDI D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6536 97,25

60293023 Reginaldo 
Ramalho B C 1º/4/2004 1º/7/2017 914 5712 99,77

102186023 Reinaldo de 
Oliveira Santos B C 1º/2/2003 1º/7/2013 2351 6154 96,64

67141023 Reinaldo Pereira 
Borges CDI D 2/5/2002 1º/7/2016 1279 6453 96,63

121097023 Renato de Freitas 
Herrera CDI D 1º/2/2003 1º/7/2017 914 6167 100

51355023 Renato Jose Hahn CDI D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6543 99,2

132045023 Renato Neves 
Preza B C 21/6/2004 1º/7/2017 914 5599 97,28

132618023 Renildo Ferreira 
de Vitt CDI D 5/9/2002 1º/7/2016 1279 6327 100

45914025 Ricardo Bento da 
Silva A B 1º/2/2002 1º/7/2008 4063 6333 99,3

41069023
Ricardo Luiz 
Rodrigues da 
Rocha

B C 1º/12/2004 1º/7/2017 914 5507 100

71098023 Rinaldo Pelissari B D 13/9/2002 1º/7/2016 1279 6319 95,17

128485023 Roberson Pereira 
Wruck B C 10/12/2003 1º/7/2017 914 5864 70

129853023 Robert de Oliveira 
Assuncao B D 19/9/2002 1º/7/2016 1279 6303 86

81074023 Roberto Aparecido 
de Souza Costa B C 19/9/2002 1º/7/2014 2006 6282 93,72

104689023 Roberto Carlos 
Petuco A D 2/5/2002 1º/7/2016 1277 6434 83,5

113075023 Roberval 
Rodrigues Franco CDI D 6/9/2002 1º/7/2016 1279 6323 86,84

112718023 Rodiney Ramires 
Veron B C 1º/12/2003 1º/7/2017 912 5855 100

123896023 Rodolfo Conceicao 
dos Santos B C 1º/4/2004 1º/7/2017 914 5753 100

106690023 Rodrigo Alves da 
Costa B C 21/6/2004 1º/7/2017 914 5654 100

92884023 Rodrigo Bom de 
Souza B D 13/9/2002 1º/7/2016 1279 6319 98,02

101511024 Rodrigo de Araujo 
Baruki B C 19/1/2004 1º/7/2017 914 5759 100

109568023 Rodrigo Salazar 
de Barros A D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6506 79

114952023 Rogerio Dde 
Lemos CDI C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5875 99,3

73282023 Rogers de Souza 
Gomes B D 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5873 100

44268023 Romilda Aparecida 
de Paula De Jesus A D 1º/2/2002 1º/7/2016 1277 6518 100

105146023 Ronaldo Felix 
Santandel CDI D 18/9/2002 1º/7/2016 1279 6310 100

44262023 Ronaldo Guarini B C 10/12/2003 1º/7/2017 914 5866 86,47

100159023
Ronaldo 
Guilherme da 
Silva

A D 2/5/2002 1º/7/2016 1279 6448 96,99

116864023 Ronaldo Ramai da 
Costa CDI D 16/9/2002 1º/7/2016 1279 6314 97,73

117563023 Rondinele Patricio 
de Oliveira A C 19/1/2004 1º/7/2019 170 5285 68,67

102863023 Roni Lencina A C 1º/12/2003 1º/7/2017 913 5735 97,83

125882025 Ronilson da Gama 
Silva B C 1º/1/2006 1º/7/2017 914 5113 88,99

76114023 Roque Canisio Ott B C 1º/4/2004 1º/7/2017 914 5753 100

91174024 Rosa Maria 
Campos da Cruz A B 1º/2/2003 1º/7/2009 3561 5799 98,25

36970024 Rosalino Cristaldo CDI D 1º/7/1998 1º/7/2016 1279 6450 99,55

115581023
Rosana Candida 
Machado de 
Oliveira

B D 18/9/2002 1º/7/2016 1279 6303 93

63063024 Rosangela 
Siqueira Pessoa B C 1º/9/2005 1º/7/2017 914 5233 100



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.738 24 de janeiro de 2022 Página 165

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

105556023
Rosecleide 
Vilar dos Anjos 
Cerqueira

B D 3/9/2002 1º/7/2016 1279 6327 99,63

36270025 Roselete Flores 
Valensuela A C 7/1/2006 1º/7/2017 906 5084 91,16

83964023 Roseli Banzato B D 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5915 100

129861023 Rosemir Soares de 
Oliveira CDI D 19/9/2002 1º/7/2016 1279 6313 100

101645024 Rosenir Moraes 
Honorio A C 1º/2/2003 1º/7/2017 914 6156 100

111482023 Rossela Vilalva 
Alencar CDI D 2/5/2002 1º/7/2016 1279 6453 99,3

90730023 Rozilene Lopes 
Barreto B D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6532 99,09

78079023 Rubens Viana de 
Campos B D 1º/2/2003 1º/7/2017 914 6177 100

121114023 Samanta Felix Lira CDI D 17/9/2002 1º/7/2016 1279 6312 100

44709023 Samia Mattar de 
Carvalho B D 19/11/2001 1º/7/2016 1279 6613 97,52

119791023 Samuel Lima de 
Alencar B D 17/9/2002 1º/7/2016 1279 6313 70

85747023
Sandra Mara 
Bueno Barbosa 
Martins

CDI D 2/5/2002 1º/7/2019 184 6323 99,02

84204024 Sandra Marsey 
Dalto CDI D 17/9/2002 1º/7/2016 1279 6301 100

45972023 Sandra Regina de 
Jesus B D 2/5/2002 1º/7/2016 1279 6444 100

105965023 Sandra Regina de 
Souza Barros B D 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5871 66,78

116443023 Sandra Regina 
Silva CDI D 3/9/2002 1º/7/2016 1279 6322 96,48

93622023 Sandra Rodrigues 
Goncalves CDI D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6541 100

96696023 Sandra Souza da 
Silva B C 1º/4/2004 1º/7/2017 914 5753 99,28

73250023 Sandro Balejo 
Cortez B C 21/6/2004 1º/7/2017 914 5670 99,7

120376023 Sandro Pereira de 
Oliveira CDI D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6542 91,53

107134025 Sandro Ramos 
Paiva A C 10/12/2003 1º/7/2019 182 5547 93,93

125203024 Saul Gabriel Netto 
Teodoro B D 2/5/2002 1º/7/2016 1279 6434 100

89037023 Sebastiao de 
Aquino Fernandes B C 1º/1/2006 1º/7/2017 914 5113 100

116444024 Selma Luiza 
Ferreira A C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5871 97,48

66302023 Sergio Lourenco 
Arteman CDI D 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5875 100

123508023 Severino Inacio da 
Silva Junior CDI D 10/9/2002 1º/7/2016 1279 6319 100

114407023 Sidney Gimenes 
Sesper A C 21/6/2004 1º/7/2017 914 5658 96,08

69571024 Silas Augusto 
Quirino B D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6535 100

67939023 Silvana de Macedo 
Cacador B C 6/10/2005 1º/7/2017 914 5194 94,03

127489024 Silvio Cesar do 
Nascimento B C 2/5/2002 01/07/2019 184 6398 99,55

101307023 Silvio Ledesma 
Chaves B C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5873 100

95322024 Simei Silva Neto B C 1º/1/2006 1º/7/2017 914 5095 100

131088023 Simone Ribeiro de 
Vasconcellos A C 1º/2/2003 1º/7/2017 912 6082 89,76

114561023
Soilanir Freitas 
dos Santos 
Martins

CDI D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6543 100

33302023 Soleandra 
Aparecida Moreira B C 1º/12/2003 01/07/2019 184 5816 85,72



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.738 24 de janeiro de 2022 Página 166

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

69757023
Sonia Rocha de 
Araujo Macedo e 
Silva

CDI D 10/9/2002 1º/7/2016 1277 6300 95,18

62187023 Sueli Aparecida 
Santiago Mendes B D 19/9/2002 1º/7/2016 1275 6274 99,7

114644023
Susana Nivea 
Silva Silveira 
Lucena

A C 21/6/2004 01/07/2019 184 4789 99,09

43407023 Susi Cristina da 
Silva Varella B C 1º/2/2002 1º/7/2014 2003 6486 98,95

84765023 Tania Limonges 
Diniz A C 1º/12/2004 01/07/2019 184 5485 99,08

89772023 Telma de Matos 
Chaves Alves CDI D 3/9/2002 1º/7/2016 1278 6326 93

133752023 Thiago Santana 
Rodrigues B C 1º/2/2002 1º/7/2017 914 6447 70

51557023 Valdecy da Silva CDI D 2/5/2002 1º/7/2016 1279 6447 27,6

104532023 Valdecyr 
Lorensetti CDI D 19/11/2001 1º/7/2016 1279 6613 100

128489023 Valdir Pereira da 
Silva Junior B C 19/1/2004 1º/7/2017 914 5818 100

129604023 Valeria Antunes 
Ribeiro A C 1º/4/2006 1º/7/2017 914 5017 100

76747023 Valeria Ferreira de 
Lima A C 19/1/2004 1º/7/2017 914 5824 100

35904024 Valfrido Jose 
Miranda B D 2/5/2002 1º/7/2016 1279 6451 90,31

121138023 Valmir Cabral de 
Oliveira CDI D 2/5/2002 1º/7/2016 1277 6442 99,73

128700023 Valmir das Flores B C 1º/4/2004 1º/7/2017 914 5745 87
87916023 Valmir Milanezi B C 1º/5/2005 1º/7/2017 914 5358 97,99

132588023 Valquiria Camargo 
Pereira A C 1º/1/2006 1º/7/2017 914 5057 98,88

125820023 Valquiria Oliveira 
Ferreira Cardoso A C 1º/2/2002 1º/7/2013 1566 5704 93

105560023 Valter da Silva 
Couto B D 1º/2/2002 1º/7/2016 6537 99,7

33249023 Vanda Felix 
Coimbra B C 1º/12/2003 1º/7/2017 914 5873 98,16

128894023 Vanderlei Almeida 
de Oliveira B C 1º/12/2004 1º/7/2017 914 5485 100

80514023 Vanderson 
Matricardi CDI D 19/11/2001 1º/7/2016 1279 6617 100

123039023
Vanessa Cristina 
de Carvalho 
Canuto

A C 1º/12/2003 01/07/2019 182 5846 100

126465024 Vanessa Ortega 
Maciel B D 12/9/2002 1º/7/2016 1279 6296 100

117158023 Vaneza Peixoto 
Marcon CDI D 5/9/2002 1º/7/2016 1279 6320 99,37

127403023 Velania Lacerda 
Marques de Brito B C 1º/1/2006 1º/7/2017 914 5113 93

117291023 Victor Hugo 
Gutierres da Rosa CDI D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6536 70

77780023 Vilma Fatima 
Pereira A B 1º/1/2006 1º/7/2013 2317 4957 69,49

44323023 Vilson da Silva 
Esquivel CDI D 2/5/2002 1º/7/2016 1279 6449 100

93644023 Vinicius Rodrigues 
da Cruz B C 21/6/2004 1º/7/2017 914 5647 91,25

132902023 Viviane Luz de 
Farias B D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6462 94,33

81945023 Vlademir de Lima 
Ortolan CDI D 2/5/2002 1º/7/2016 1278 6448 63,54

114413023 Wagner Araujo do 
Amaral B C 1º/3/2006 1º/7/2017 914 5054 96,68

115349023 Wagner Balta 
Campos CDI D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6540 100

104356023 Wagner Clemente 
Braga B D 2/5/2002 1º/7/2016 1279 6450 63

98300023 Waldeci Roberto 
Delfino CDI D 1º/2/2002 1º/7/2016 1279 6526 100


